16MS0017-телефон-телефон-14
Дело № 5-5-129/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        дата                                                              адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев  материалы в отношении фио по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, в прошлом к административной ответственности не привлекавшегося.
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке;
                                          УСТАНОВИЛ:
дата в время фио, находясь возле 4-го подъезда дома 74 по адрес, на почве ранее сложившихся личных неприязненных взаимоотношений, в ходе словесного конфликта нанес  четыре удара кулаком в область лица фио, от чего последний испытал физическую боль.
В судебном заседании фио с протоколом согласился, вину признал.
Выслушав фио исследовав материалы дела, а также оценив их в совокупности, мировой судья считает, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 8100959 от дата, в котором зафиксирован факт выявленного правонарушения; рапортом сотрудника полиции по данному факту; сообщением «03»; заявлением фио, о привлечении к ответственности фио, объяснениями, заключением эксперта № 501/404, подтвердившего факт возникновения конфликта, нанесения побоев.
Не доверять представленным документам у суда нет оснований, поскольку они не противоречат друг другу, составлены с соблюдением требований административного законодательства, подтверждают факт выявленного правонарушения.
На основании изложенного, суд считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ установленной и доказанной.
Действия фио подлежат квалификации по ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении вида и размера наказания судом принимается во внимание обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Смягчающим административную ответственность обстоятельством суд признает признание вины.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, судом не установлено.
Руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере суммав доход государства.
Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ адрес Банка России/ УФК по адрес/ Управление Федерального казначейства по РТ, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079,  ОКТМО телефон КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000027349862.
Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес).
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный указанным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

     фио
Копия верна
Мировой судья

     фио